[image: image1.png]

Республика Карелия
муниципальное образование

СОРТАВАЛЬСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

 ГЛАВА СОРТАВАЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от   20 сентября  2017 года                                                             № 28-П

О назначении публичных слушаний по вопросу обсуждения

проекта правил благоустройства

 муниципального образования «Сортавальское городское поселение»
В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 06.10.2003 года    № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Порядком организации проведения публичных слушаний в Сортавальском городском поселении, с Приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства РФ от 13.04.2017 г.            № 711/пр «Об утверждении методических рекомендаций для подготовки правил благоустройства территорий поселений, городских округов, внутригородских районов»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Назначить публичные слушания по вопросу обсуждения проекта правил благоустройства муниципального образования «Сортавальское городское поселение».

2. Провести публичные слушания 19 октября 2017 года в 17 часов по адресу: г.Сортавала, пл. Кирова, д.11 каб.11 (здание администрации Сортавальского муниципального района).

3. Определить ответственным за организацию проведения публичных слушаний первого заместителя главы администрации (Вельев Д.Л.).

4. Предложения и рекомендации по проекту правил благоустройства муниципального образования «Сортавальское городское поселение» принимаются в письменной форме по адресу: г.Сортавала, ул.Вяйнемяйнена, д.6 (Организационный отдел администрации) до 18 октября 2017 года. Текст проекта правил благоустройства муниципального образования «Сортавальское городское поселение» размещен на официальном сайте администрации Сортавальского городского поселения в разделе «Комфортная городская среда» / «Информация для населения».

5. Опубликовать настоящее постановление в официальных средствах массовой информации  и разместить на официальном сайте администрации Сортавальского городского поселения с сети Интернет.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Сортавальского

С.В. Крупин

городского поселения